



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	40.461.015,45	12.127.037,66	12.127.037,66	13.487.005,15	13.487.005,15	12.008.615,61
RECEITAS DE CAPITAL	5.225.217,33	2.309.833,20	2.309.833,20	1.741.739,11	1.741.739,11	67.618,06
SUBTOTAL	45.686.232,78	14.436.870,86	14.436.870,86	15.228.744,26	15.228.744,26	12.076.233,67
(-) DEDUÇÕES	7.400.937,36	1.459.851,12	1.459.851,12	2.466.979,12	2.466.979,12	1.519.178,55
Receitas de Operações de Créditos	1.457.400,00	0,00	0,00	485.800,00	485.800,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	325.949,19	73.986,04	73.986,04	108.649,73	108.649,73	71.287,30
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	683.700,00	28.249,84	28.249,84	227.900,00	227.900,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	4.300,35	0,00	0,00	1.433,45	1.433,45	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.933.888,17	1.357.615,24	1.357.615,24	1.644.629,39	1.644.629,39	1.447.891,25
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	38.285.295,42	12.977.019,74	12.977.019,74	12.761.765,14	12.761.765,14	10.557.055,12

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	29.569.570,62	9.856.523,54	9.856.523,54	13.765.428,79	13.765.428,79	8.083.794,77
(-) Juros e Encargos da Dívida	26.945,00	8.981,67	8.981,67	0,00	0,00	1.294,05
SUBTOTAL	29.542.625,62	9.847.541,87	9.847.541,87	13.765.428,79	13.765.428,79	8.082.500,72
DESPESAS DE CAPITAL	8.962.546,88	2.987.515,63	2.987.515,63	1.535.671,07	1.535.671,07	148.717,26
(-) Deduções	300.000,00	100.000,00	100.000,00	150.000,00	150.000,00	95.426,87
Amortização de Dívida	300.000,00	100.000,00	100.000,00	150.000,00	150.000,00	95.426,87
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	38.205.172,50	12.735.057,50	12.735.057,50	15.151.099,86	15.151.099,86	8.135.791,11
RESULTADO	-38.200.872,15	-12.735.057,50	-12.735.057,50	-15.149.666,41	-15.149.666,41	-8.135.791,11
RESULTADO	-33.271.284,33	-11.377.442,26	-11.377.442,26	-13.506.470,47	-13.506.470,47	-6.687.899,86
RESULTADO	80.122,92	241.962,24	241.962,24	-2.389.334,72	-2.389.334,72	2.421.264,01

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-17.285.100,45	-17.285.100,45	-17.719.999,71	-434.899,26	-434.899,26
(-) Disponibilidade de Caixa	2.114.070,30	2.114.070,30	1.562.451,53	-551.618,77	-551.618,77
(-) Aplicações Financeiras	2.450.523,55	2.450.523,55	4.951.010,66	2.500.487,11	2.500.487,11
(-) Ativo Realizável	161.397,01	161.397,01	153.467,18	-7.929,83	-7.929,83
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-381.594,73	-381.594,73	-381.594,73
(II) Dívida Consolidada Líquida	-12.559.109,59	-12.559.109,59	-11.434.665,07	1.124.444,52	1.124.444,52
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-12.559.109,59	-12.559.109,59	-11.434.665,07	1.124.444,52	1.124.444,52